
Statsråden 

Postadresse: Postboks 8007 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergata 9 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 972 417 874 

Svar på Dok 8:99 S (2025-2026) Representantforslag om 
kompensasjonsordning for grønnsaksprodusenter som rammes av nye 
grenseverdier for kadmium 

Jeg viser til brev fra Stortingets næringskomité datert 30. januar 2026 og til 
representantforslag 8:99 S (2025-2026) fra stortingsrepresentantene Geir Pollestad, Trygve 
Slagsvold Vedum og Bengt Fasteraune om kompensasjonsordning for 
grønnsaksprodusenter som rammes av nye grenseverdier for kadmium.  

I Dok 8:99 S fremmes følgende forslag: 
1. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget innen 1. mai 2026 med forslag

til en kompensasjonsordning som gir risikoavlastning for grønnsaksprodusenter som
rammes av innføringen av nye grenseverdier for kadmium i løk og andre
relevante produkter.

2. Stortinget ber regjeringen starte nødvendig kunnskapsbygging og kartlegging som
omfatter agronomiske, tekniske og andre avbøtende tiltak for å redusere
kadmiumopptak i grønnsaker. Dersom arbeidet krever særskilt finansiering, bes
regjeringen legge fram forslag for Stortinget innen 1. mai 2026.

Det er positivt at representantene peker på betydningen av selvforsyning og behovet for 
forutsigbarhet for bøndene som produserer løk i alunskiferjord i Innlandet. Jeg deler dette 
engasjement i saken og forståelsen av at det er krevende for de produsentene som blir 
berørt.  
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Side 2 
 

Jeg viser til Stortingets vedtak fra 29. januar 2026:  
  
«Stortinget ber regjeringen om å innføre EU-kommisjonsforordning 2023/915 punkt 3.2.3.1 i 
vedlegg 1, om nye lavere grenseverdier av kadmium i løk i neste møte i EØS-komiteen, og 
samtidig, for å ivareta hensynet til næringen, komme tilbake senest i forbindelse med revidert 
nasjonalbudsjett med forslag om støtte til ytterligere kartlegging av kadmium i berørte 
områder samt en vurdering av andre midlertidige tiltak for å avhjelpe løkprodusenter ved 
inntektsbortfall.»  
  
Stortingets anmodning om å ta EU-kommisjonsforordning 2023/915 inn i EØS-avtalen ved 
første anledning, ble gjennomført på møte i EØS-komiteen på Stortinget 6. februar. Den nye 
lavere grenseverdien for kadmium i løk skal gjelde i Norge fra 1. juli i år.   
  
Regjeringen vil foreslå for Stortinget at det igangsettes et prosjekt med kartlegging av 
kadmium i berørte områder, til en kostnad på om lag 5 mill. kroner. Kartleggingen skal 
foregå i 2026.  
  
Regjeringen vil også foreslå for Stortinget i RNB at det innføres en risikoreduserende ordning 
gjeldende for avlingssesongen 2026. Ordningen vil ha en kompensasjonsgrad på 70 pst. for 
ev. løkavling som kommer over de nye grenseverdiene. Jeg vil be Landbruksdirektoratet 
utforme ordningen så raskt som mulig. Ordningen har en estimert kostnad på 5 mill. kroner.  
 
Disse tiltakene er i stor grad overlappende med forslaget i Dok 8:99 S (2025-2026). 
 
Det har vært flere prosjekter de senere årene som har kartlagt forekomst av kadmium i 
forskjellige dyrkingsområder. Prosjektene har også sett på optimalisert dyrkingsteknikk for å 
redusere kadmiumopptaket i planter, blant annet NIBIO-rapport 9/11/2023 og et pågående 
prosjekt av Norsk Landbruksrådgivning og Norges Geologiske Undersøkelser, finansiert over 
Grofondet. Arbeidet med kartlegging og kunnskapsoppbygging videreføres.  
Avslutningsvis vil jeg påpeke at regjeringen arbeider med raskest mulig oppfølging og 
gjennomføring av anmodningsvedtaket fra 29. januar. Dette er viktig for at berørte aktører 
skal få best mulig klarhet også før regjeringens proposisjon til revidert nasjonalbudsjett 2026 
legges fram i mai og Stortingets vedtak i juni. 
 
Med hilsen 

 
 
Nils Kristen Sandtrøen 
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